
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

____ 20^7 Г. № 7^-а.

Москва

О прикреплении лиц к Российскому 
государственному университету 
правосудия для подготовки 
диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук

В целях реализации пункта 13 Порядка прикрепления лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), 
утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 13 октября 2021 г. № 942 
приказываю:

прикрепить на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП» для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук следующих лиц:

по научной специальности 5.1.2. Публично-правовые (государственно
правовые) науки согласно списку (приложение 1);

по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки 
согласно списку (приложение 2);

по научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые науки согласно списку 
(приложение 3).

Ректор В.В. Кулаков



Проект вносит:

/Декан факультета подготовки кадров 
высшей квалификации 
8(495)-332-51-77

Исполнитель:

Специалист по учебной работе 
8(495)-332-52-08
Согласовано:

Проректор по научной работе

Главный бухгалтер

Зав. кафедрой конституционного права 
им. Н.В. Витрука

Зав. кафедрой земельного и экологического 
права
Зав. кафедрой финансового права

Зав. кафедрой административного права и 
процесса им. Н.Г. Салищевой
Зав. кафедрой гражданского права

Зав кафедрой гражданского и 
административного судопроизводства 

Зав. кафедрой предпринимательского и 
корпоративного права
Зав. кафедрой уголовного права

Зам. зав. кафедрой уголовно-процессуального 
права им. Н.В. Радутной

Зав. кафедрой судебных экспертиз и 
криминалистики

В.М Дуэль

Д.В. Дмитрюк

А.А. Арямов

Л.Ю. Лесина

V В.Н. Корнев

И.О. Краснова 

И.А. Цинделиани

А.И. Стахов

А.А. Ананьева

С.В. Никитин

А.Е. Кирпичев

А.В. Бриллиантов

Г.И. Загорский

Т.Ф. Моисеева

Рассылка:
1. ФПК ВК (аспирантура)
2. бухгалтерия (711)
3. кафедра конституционного права им. Н.В. Витрука
4. кафедра земельного и экологического права
5. кафедра финансового права
6. кафедра административного права и процесса им. Н.Г. Салиищевой
7. кафедра предпринимательского и корпоративного права
8. кафедра гражданского права
9. кафедра гражданского и административного судопроизводства
10. кафедра предпринимательского и корпоративного права
11. кафедра уголовного права
12. кафедра уголовно-процессуального права им. Н.В. Радутной
13. кафедра судебных экспертиз и криминалистики



Приложение 1
к приказу ФГБОУВО «РГУП»

от 2 февраля 2024 г. № 17-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

по научной специальности 5.1.2. Публично-правовые 
(государственно-правовые) науки

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(в именительном падеже)

Срок 
прикрепления

Фамилия, имя, отчество 
научного руководителя / 
ученая степень, звание

Примечание

1. Гетманская Ольга 
Юрьевна

01.02.2024-
31.08.2024

Корнев Виктор 
Николаевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 33а

2. Картушина Руфина 
Фанилевна

01.02.2024-
31.01.2026

Корнев Виктор 
Николаевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 30.01.2024 г.
№21а

3. Кочанов Леонид 
Михайлович

01.02.2024-
31.08.2024

Мисник Галина 
Анатольевна, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 35а

4. Мальсагова Аза 
Магомедовна

01.02.2024-
31.01.2027

Цинделиани Имеда 
Анатольевич, кандидат 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 31.01.2024 г.
№31а

5. Плешевеня Ольга 
Владимировна

01.02.2024-
31.01.2025

Стахов Александр 
Иванович, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 34а

6. Сбруева Светлана 
Александровна

01.02.2024-
31.01.2027

Федорова Татьяна 
Васильевна, кандидат 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 24.01.2024 г. 
№ 17а



Приложение 2
к приказу ФГБОУВО «РГУП»

от 2 февраля 2024 г. № 17-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП»
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

по научной специальности 5.1.3. Частно-правовые 
(цивилистические) науки

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(в именительном падеже)

Срок 
прикрепления

Фамилия, имя, отчество 
научного руководителя / 
ученая степень, звание

Примечание

1. Анисимова Татьяна 
Александровна

01.02.2024-
31.01.2027

Ульянова Марина 
Вячеславовна, кандидат 
юридических наук

Договор 
от 24.01.2024 г. 
№ 16а

2. Байкова Елена 
Вячеславовна

01.02.2024-
31.01.2025

Кирпичев Александр 
Евгеньевич, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 36а

3. Беляева Мария 
Сергеевна

01.02.2024-
31.01.2027

Никитин Сергей 
Васильевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 27а

4. Гаврикова Марина 
Александровна

01.02.2024-
31.01.2026

Никитин Сергей 
Васильевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 25а

5. Золотницкая Надежда 
Евгеньевна

01.02.2024-
31.01.2027

Никитин Сергей 
Васильевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 24.01.2024 г. 
№ 14а

6. Кудряшова Валерия 
Владимировна

01.02.2024-
31.01.2026

Сазанкова Оксана 
Валерьевна, кандидат 
юридических наук

Договор 
от 30.01.2024 г. 
№ 19а

7. Лепихина Наталья 
Владимировна

01.02.2024-
31.01.2025

Адаменко Алла 
Петровна, кандидат 
юридических наук

Договор 
от 24.01.2024 г. 
№ 15а

8. Матвеева Мария 
Васильевна

01.02.2024-
31.01.2025

Рогожин Сергей 
Петрович, кандидат 
юридических наук

Договор 
от 24.01.2024 г. 
№ 18а

9. Нечепорук Надежда 
Александровна

01.02.2024-
31.01.2027

Целовальникова Ирина 
Юрьевна, кандидат 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 29а

10. Степанчиков Георгий 
Андреевич

01.02.2024-
31.01.2027

Ефимов Анатолий 
Викторович, кандидат 
юридических наук

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 30а



11. Сюняев Ильдар 
Ринатович

01.02.2024-
31.01.2025

Адельшин Рим 
Наильевич, кандидат 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 24а

12. Терехов Максим 
Геннадьевич

01.02.2024-
31.01.2025

Адельшин Рим 
Наильевич, кандидат 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 30.01.2024 г. 
№ 20а

13. Толмачёв Андрей 
Анатольевич

01.02.2024-
31.01.2027

Никитин Сергей 
Васильевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 26а

Приложение 3 
к приказу ФГБОУВО «РГУП» 

от 2 февраля 2024 г. № 17-а

Список лиц, прикрепленных на внебюджетной основе к ФГБОУВО «РГУП» 
для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук 

по научной специальности 5.1.4. Уголовно-правовые науки

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
(в именительном падеже)

Срок 
прикрепления

Фамилия, имя, отчество 
научного руководителя / 
ученая степень, звание

Примечание

1. Ермолаев Александр 
Александрович

01.02.2024-
31.01.2027

Кучин Олег Стасьевич, 
доктор юридических 
наук, профессор

Договор 
от 21.12.2023 г. 
№ 2105а

2. Качалов Егор 
Викторович

01.02.2024-
31.01.2027

Марковичева Елена 
Викторовна, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 24.01.2024 г. 
№ 13а

3. Корчагина Инна 
Викторовна

01.02.2024-
31.01.2025

Загорский Геннадий 
Ильич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 28а

4. Попова Татьяна 
Николаевна

01.02.2024-
31.01.2027

Шикула Ильмира 
Рифкатьевна, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 31.01.2024 г. 
№ 32а

5. Седых Дмитрий 
Александрович

01.02.2024-
31.01.2025

Арямов Андрей 
Анатольевич, доктор 
юридических наук, 
профессор

Договор 
от 30.01.2024 г. 
№ 23а

6. Ткаченко Андрей 
Анатольевич

01.02.2024-
31.01.2027

Марковичева Елена 
Викторовна, доктор 
юридических наук, 
доцент

Договор 
от 30.01.2024 г. 
№ 22а


